
      Facultad de Ciencias Sociales y Humanísticas
La Facultad de Ciencias Sociales y Humanísticas (FCSH) cuenta con un colectivo de 71 
profesores.
Entre ellos hay 33 profesores a tiempo completo y 38 a tiempo parcial. Tambien 
contamos con 5 adiestrados.
El colectivo de estudiantes se distribuye de esta manera: 260 estudiantes en la carrera de 
Derecho, 201 en Estudios Socioculturales, 144 en Comunicación Social y 120 en la 
carrera de Psicología para un total de 725 estudiantes. De ellos más del 75% pertenecen 
a la Continuidad de Estudios (576).

                             Cuadro de la FCSH

Decana: Neyvis Corzo 
Naranjo

Correo: ncorzo@cuij.edu.cu
Jefe del Departamento de 
Estudios Socioculturales: 
Roberto Jomarrón Herrera

Correo: 
rjomarron@cuij.edu.cu

Secretaria Docente: Luslaidi 
García Rodríguez

Correo: 
lgrodriguez@cuij.edu.cu

Jefe del Departamento de 
Derecho: Yurisander 
Diéguez Méndez 

Correo: 
ydieguez@cuij.edu.cu

Jefe del Departamento de 
Humanidades: Odalis Torres 
Calzada

Correo: otorres@cuij.edu.cu

Jefe de la Carrera de ESC: 
Karen Mena Estevez

Correo: kmena@cuij.edu.cu

Jefe de la Carrera de 
Derecho: Yosvani Garrido 
Claro

Correo: ygarrido@cuij.edu.cu

Jefe de la Carrera de 
Psicología: Yenisel Arroyo

Correo: yarroyo@cuij.edu.cu

Jefe de la Carrera de 
Comunicación Social: Ailén 
Diaz Navarro

Correo: adiaz@cuij.edu.cu
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